[2.] Mense Iulio praeterito fortè incidit sermo cum E[minentissi]mo Marefosco<sup>19</sup> uno ex protectoribus de numero Hungarorum, et Croatorum, qui in unam coalescabant nationem, cum si omnes admissi advenissent, vigintisex numerum attigissent, cumque utrorumque dissidentes animos exposuissem, undè lites, ac iurgia exoriebantur, E[minentissi]mus dixit, in duas nationes dividendos omnino esse. Hoc relatum a me fuit coeteris E[minentissi]mis protectoribus, qui rei aequitatem, ac commodum animadvertisentes facilè in eamdem sententiam descenderunt, decretumque subscripserunt. [3.] Aliqui ex hungaris statim conquaesti sunt, sed immerito; nam hae quas afferunt, quaerimoniae vel falsae sunt, vel nulli omnino fundamento innituntur.

[4.] Dicunt ii 1º nullum ius, nullumque locum Croatis esse in hoc collegio, et in hungarorum tantum supplementum advenire; sed in constitutione Gregoriana incipiente Ita sunt,<sup>20</sup> haec expressè habentur = statuimusque, quod perpetuis futuris temporibus duodecim scholares Hungari, vel in provinciâ Croatiae, serì Sclavoniae tantum nati in Collegio Germanico, et Hungarico manuteneri possint = ast licet hoc statutum a Pontifice fundatore non esset, nulla iniuria hungaris invocatur;<sup>II</sup> non enim agitur de Hungaris expellendis, seu non admittendis, nullumque novum ius Croatis tribuitur.

Dicunt 2º maiorem esse numerum Croatarum, quamvis Hungari undecim modo alumni sint, sed hoc ex libero pendet E[minentissi]morum arbitrio, qui tamen necessitate compulsi maiori in numero Croatas admiserunt; ferè enim omnes Croatae pro philosophiâ admissionem exposcunt, et nemo ex Hungaris, uno tantum dempto, pluribus abhinc omnis pro phisicâ expostulavit.

Dicunt 3º festum S[ancti] Martini<sup>21</sup> semper ab Hungaris celebratum fuisse, sed una semper cum Croatis, uti factum etiam est in festo S[ancti] Stephani regis Hungariae, adeo ut ius eadem dicendi esset etiam Croatis. Simil igitur, coniunctimque ab ambo<sup>III</sup> utrisque due illae festivitates celebratae sunt, et iure meritoque divisas inter nationes ab E[minentissi]mis divisae, quod aequius etiam videbitur, si animadvertisatur, quod caeterae totius Germaniae nationes unum tantum Sancti alicuius patroni festum agunt. Notandum insuper hic est, totam hanc nationum festivitatem in hoc tantum sitam esse, quod nationis decanus officiales in missa, et alumnū Panegenim de patrono super mensam habiturum designet, quod usque adhuc, et proximis praesertim annis a decano vel Hungaro, vel Croata promiscue